



MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Balancete da Receita referente ao Período de 01/09/2010 a 30/09/2010 Orçamentária Exercício de: 2010

CLASSIFICAÇÃO	FON. RUBR	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
			NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00		RECEITAS CORRENTES	13.802.138,63	100,00	140.474.652,20	100,00	171.097.000,00	92,04	-30.622.347,80
1100.00.00.00		RECEITA TRIBUTÁRIA	2.567.875,57	18,62	28.863.558,25	18,62	32.819.000,00	17,66	-3.955.441,75
1110.00.00.00		IMPOSTOS	2.318.883,80	16,81	27.923.362,76	16,81	30.950.000,00	16,65	-3.026.637,24
1120.00.00.00		TAXAS	248.991,77	1,80	936.194,30	1,80	1.824.000,00	0,98	-887.805,70
1130.00.00.00		CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	4.001,19	0,00	45.000,00	0,02	-40.998,81
1300.00.00.00		RECEITA PATRIMONIAL	95.731,52	0,69	899.716,85	0,69	1.500.000,00	0,81	-600.283,15
1320.00.00.00		RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	78.734,67	0,57	742.865,85	0,57	1.300.000,00	0,70	-557.134,15
1330.00.00.00		RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	16.996,85	0,12	156.851,00	0,12	200.000,00	0,11	-43.149,00
1600.00.00.00		RECEITA DE SERVIÇOS	1.297.264,11	9,40	10.429.261,68	9,40	12.455.000,00	6,70	-2.025.738,32
1700.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.257.610,07	67,07	94.871.251,05	67,07	111.468.000,00	59,96	-16.596.748,95
1720.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	9.254.428,07	67,05	94.844.509,62	67,05	111.443.000,00	59,95	-16.598.490,38
1730.00.00.00		TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	3.182,00	0,02	26.741,43	0,02	20.000,00	0,01	6.741,43
1760.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
1900.00.00.00		OUTRAS RECEITAS CORRENTES	583.657,36	4,23	5.410.864,37	4,23	12.855.000,00	6,92	-7.444.135,63
1910.00.00.00		MULTAS E JUROS DE MORA	191.293,98	1,39	1.710.289,34	1,39	2.150.000,00	1,16	-439.710,66
1920.00.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.757,62	0,01	12.787,49	0,01	200.000,00	0,11	-187.212,51
1930.00.00.00		RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	285.225,07	2,07	2.821.190,86	2,07	4.495.000,00	2,42	-1.673.809,14
1990.00.00.00		RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	105.380,69	0,76	866.596,68	0,76	6.010.000,00	3,23	-5.143.403,32
2000.00.00.00		RECEITAS DE CAPITAL	1.918.346,58	100,00	13.046.464,43	100,00	31.174.834,00	16,77	-18.128.369,57
2100.00.00.00		OPERAÇÕES DE CREDITO	387.636,58	20,21	2.889.015,05	20,21	9.000.000,00	4,84	-6.110.984,95
2110.00.00.00		OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	387.636,58	20,21	2.889.015,05	20,21	9.000.000,00	4,84	-6.110.984,95
2200.00.00.00		ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	415.110,00	0,00	20.000,00	0,01	395.110,00
2210.00.00.00		ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	415.110,00	0,00	20.000,00	0,01	395.110,00
2400.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.530.710,00	79,79	9.742.339,38	79,79	22.154.834,00	11,92	-12.412.494,62
2470.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	1.530.710,00	79,79	9.742.339,38	79,79	22.154.834,00	11,92	-12.412.494,62
9.0000.00.00.00		DEDUÇÃO DA RECEITA	-1.309.765,85	100,00	-13.606.823,43	100,00	-16.381.200,00	-8,81	2.774.376,57
		Total Geral:	14.410.719,36	100,00	139.914.293,20	100,00	185.890.634,00	100,00	-45.976.340,80